
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26 сентября 2024 г. № 100-3 

 
О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-3 «Об утверждении 
мероприятия по приведению в нормативное состояние автомобильных 

дорог общего пользования регионального или межмуниципального, 
местного значения, в том числе улично-дорожной сети  

Донецкой Народной Республики в 2024 году» 

 
С целью приведения в нормативное состояние автомобильных дорог 

общего пользования регионального или межмуниципального, местного 
значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики  
в 2024 году, путем обеспечения содержания, на основании распоряжений 
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р  
и от 18 июля 2024 года № 1910-р, в соответствии со статьей 15 Федерального 
закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 15 
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 
Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-3 «Об утверждении мероприятия  
по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального, местного значения, в том 
числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики в 2024 году» 
(далее - Постановление) следующие изменения: 



 
2 

1.1. В пункте 1 Постановления слова: «24 958 494,00 руб. (двадцать 
четыре миллиона девятьсот пятьдесят восемь тысяч четыреста девяносто 
четыре) рубля 00 копеек» заменить словами: «33 316 815 (тридцать три 
миллиона триста шестнадцать тысяч восемьсот пятнадцать) рублей  
21 копейка»; 

1.2. В пункте 1 Постановления слова: «2 470 890 900,00 руб.  
(два миллиарда четыреста семьдесят миллионов восемьсот девяносто тысяч 
девятьсот) рублей 00 копеек» заменить словами: «3 298 364 700 (три миллиарда 
двести девяносто восемь миллионов триста шестьдесят четыре тысячи семьсот) 
рублей 00 копеек»; 

1.3. В пункте 1 Постановления слова: «2 495 849 394,00 руб.  
(два миллиарда четыреста девяносто пять миллионов восемьсот сорок девять 
тысяч триста девяносто четыре) рубля 00 копеек» заменить словами:  
«3 331 681 515 (три миллиарда триста тридцать один миллион шестьсот 
восемьдесят одна тысяча пятьсот пятнадцать) рублей 21 копейка». 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 
 




